DISSERTATIO MEDICA
IN AUGURALIS
DE
SYNOCHO CASTRENSI;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE REVERENDI ADMODUM VIRI,

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU, ET
NOBILISSIMÆ FACULTATIS MEDICÆ DECRETO;

Pro Gradu Doctoris,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

ALEXANDER HAMILTON,

Scotus,

AD EXERCITUM BRITANNICUM

CHIRURGUS.

Πολλοῖς αὐτιλέγειν μὲν ἔδος περὶ πανίδος ὄμοιως

Ορθῶς δὲ αὐτὶ λέγειν, τόσοις τέλος ἐν εἰσι:

Καὶ πρὸς μὲν τύπους αρχεῖ λόγος ἀς ο παλαιός

ΣΟΙ μὲν τάνια δοκεῖν ἐστίν, EMOI δὲ Ιάδη.

EVENUS PARIUS.

Deficient inopem venæ te, ni Cibus atque

Ingens accedat stomacho fultura ruentis.

Quid cessas? Agedum, sume hoc Ptisanarium oryza.

HORAT.

Kal. Aug. hora locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUDEBANT JAC. BALLANTYNE ET SOCII.

MDCCXVI.

JACOBO HAMILTON, M. D.

ARTIS OBSTETRICÆ IN ACADEMIA

JACOBI SEXTI EDINENSI

PROFESSORI,

&c. &c. &c.

VIRO

INGENIO ET DOCTRINA INSIGNI,

PATRONO MUNIFICO,

PARENTI AMANTISSIMO:

IN CŪJUS INDEFESSAM BENEFICENTIAM

MILLE GRATORUM OMNIA BONA

NUMEN IMPLORANT;

HOC (QUAM LEVE ET FUGAX!)

ANIMI SEMPITERNE GRAT^V

TESTIMONIUM,

CONSECRAVIT

NEPOS.

DE
SYNOCHO CASTRENSI,

TENTAMEN MEDICUM INAUGURALE.

AUCTORE ALEXANDRO HAMILTON,

AD EXERCITUM BRITANNICUM CHIRURGO.

PROCÉMIUM.

SEXENNE istud in Peninsula Hispanicorum Bellum, tanto nitoris nuper quod imperium et militem Britannicum illustravit, a morbo jam ordine tractando maximè et perpetuò vexatum est.

Quantum intersit materiæ hujus proba cogitio, rectius æstimabitur, si milites nostros fortissimos vel centuriatim in hoc diuturno

certamine malis ejusdem Febris succubuisse,
reputemus.

Quanquam hujus tentaminis auctor cum
Exercitu sociorum conjuncto stipendum a
primo usque belli Hyeme, ad pacem postremo
stabiendum, meruerit: ideoque et propriis,
et aliorum experimentis, occasiones mali per-
niciosissimi cognoscendi minimè desiderave-
rit: Hoc tamen qualecunque offerendum sit,
diffidenter offert.

Animadversiones enim cuiusvis, manifestum
est, eatenus valebunt, quatenus artis cognitio,
observandi facultas subsint; præjudicia quidem
notionum priorum absint: de quibus judicare,
scribentis ipsius esse non potest.

Ex diverso, aliorum labores parum fruc-
tuosi nobis essent, ni probe constiterit, quod ex
usu se didicisse confirmant, a vero et manifesto
morbo revera provenerit: variæ medendi ra-
tiones enarratæ, ut ritè observatæ fuerint,
donec effectus curationis non ampliùs esset
dubius: ut longas ægrotantium historias, nun-

quam certè morbo assignato laborantium, non
sæpe contexerint; ni constiterit denique num
ingeniosissimè tanti viri incisiones corporum
aliquorum descripserunt, quæ ferrum, si non
mentis acie, nunquam violaverat.

Paginis hisce, vitatæ sunt Hypotheses quantum maximum in re difficultatibus palam et undique pressâ, potuimus. Cum in omnibus dubitationibus ad verum tam lentè accedamus, tam raro attingamus; arrogante sæpe aliorum, neque quam nosmetipsi plus itineris cognoscentium, indicatione fidendum erit. Ad munus eâ gravitate minimè nos valere, confitendum est; quin a sententiâ magis solitâ si quando discessum sit, hoc solum commonefactum velimus, ut pauxillo ante consideratum sit, quam per viam tot aliis forsitan errantibus tritam, imprudentes festinaverint.

Adjiciendum restat, discrimin inter proprium et alienum, forte mutuum, ope ut solet vanæ locorum citatorum ostentationis, de in-

dustria omissum esse: utpote absurdum, imprimis et stolidum in opusculo doctissimis et scientissimis viris subjecto, quos nec novum, nec auctores, si quid mutuum sit, diu latebunt.

DEFINITIO.

MORBI jam describendi Indicia, capita in solita primū tribuo: deinde, in historia ejusdem, hæc ordine ipsorum proprio accuratiùs recensebimus.

Pulsus frequentes, pleni, molles. Respiratio non nihil mutata, calor auctus. Cibi fastidium, sitis. Lingua adusta, sordida. Urina rubra, saltem fusca. Alvus adstricta.

Hæc excipiunt pulsus minuti, debiles, neque raro inordinati. Spiritus difficilis, anxius, dolor capitis, at minimè acutus, vertigo, delirium. Calor naturam non excedens. Virium direp-

tus, vigiliæ. Nausea, vomitus, sitis nulla. Sudores frigidi. Urina in qua subsident subrubra et livida, dejectiones fœtentæ, liquidæ, Lingua cum dentibus sordidiora adhuc tunica obvoluta. Petechiæ vibices, Mors.

MORBI HISTORIA.

OMNINÒ fallimur, si hunc, aut quemlibet morbum intra signa, definiendi causa allegata, verè et in omni exemplo contineri speremus. Etenim res plurimæ ordinem signorum communem immutare conspirant; adeo mirum in modum alia convertentes, alia abgentes, ut haud raro sagacissimi artis professores, ancipiiti malo nomen condonare, ambigui hæserint.

Inde venit, quod inter medicos accuratè dignoscere morbos, summum ingenii et periæ discrimen habeatur. Certum est, proposito

morbo, si de hoc sententiam colligamus a singulari potius lineamento, quam ab universo ejus vultu, hæsitantiam curationis nostræ, nihil unquam si non ejusdem inertia, æquatum esse.

Huc etiam aspicere oportet causam scrutantes, quomodo Exteri in tam infinitas species distraxerunt febres, omni nimirum utut levis mali mutatione, ansam satis validam exhibente quæ novum et ignotum febrium genus quasi describenda sit.

Affectuum febrilium nullus magis versipellis quam noster, neque id variis in hominibus tantum, sed iisdem, (hominibus,) variis temporibus. Præterea, ad coelum, corporis *Temperamentum*, ætatem, proprietates hominis aliquas, variasque in causa adhibita vires existentes, ad statum corporis quoque præsentem animadvertisendum est; quippe qui figuram morbi, vires et spatium magnopere temperet.

Nobile hujus exemplum Miles. Pristini et

flagitiosi mores, postea inter militiam exter-
nam, casuum subitorum patientia; ab cœlo
temperato in cœlum torridum, a fatigatione
durissima, fameque sævissima in abundantiam
abnormem et voracem, otiumque desidiosum;
a mapalibus contra solis ardores nihil defensis,
castrisque paludosis, in conferta pestifera con-
tubernia, transitus; illius morbos utcunque
paucos, difficiles admodum et perplexos red-
dunt.

Quo simplicior res aliqua fit, eo plus addi-
tamenti Scientiæ de illa nostræ adjicitur.
Atque morbus qui sequitur, figura illustriore
repræsentatus erit cum docuerimus, eum,
actione rerum suprà dictarum probe perpensâ,
a Culleni Synocho (febre plebis nostræ con-
tinua,) nihil fermè dissonare. Incipit enim
Synocha, Typhus exit.

Litem inire nolo; sed usus nos satis super-
que docuit morbum omni procul dubio con-
tagiosum esse. Qualiter autem quispiam sa-

nus, vel tenuissimi ingenii aut artis, modum quo et oritur et propagatur in plerisque exemplis contemplari potuerit, neque rem ita se habere persuasissimus deveniret, inter ea est, quæ omnem explanationem refugiunt.

Mensibus autumnalibus præcipuè grassabatur; et quantò calidior regio, tantò graviora indicia, velociorque febris cursus invenitur. Regionibus enim Phœbo propius admotis, corpori infirmato functiones variæ inordinate celebrantur, Genusque Nervosum impulsuum multò capacius et tenacius redditur.

Juvenes et Robusti, ut videtur, huic affectui qualem contagio excitet, opportuniores existunt: tenues quidem et imbecilli citius ab eo rapiuntur, post frigus, humorem, aliasve quavis causas excitantes. Neque hic subnectere alienum, quod discrimin satis manifestum inter febres hujus regionis remittentes, Synochumque Castrensem. Qua robustus juvenis e noxa æris nocturni, &c. corripitur, morbus fere semper remittere invenietur: in imbe-

cillis contrà, sub rebus parum diversis, syno-
chum occurrere oportet.

Frequentibus verò castris, simulatque sy-
nochus, se ostendere cœperit, juniores et
robustiores, sive inter hospitia, sive inter
ægrorum ministros in valetudinario, ejusdem
sævitiae primi succumbunt. Huc, ut videtur,
referendum est, ut grandiores milites qui
quasi *Hastati* sunt, hoc morbo grassante,
magis semper plectuntur.

His effectis notis, corroboratur, mihi suadeo,
juventutem et vigorem capaciorem esse virium
nocentium quas exercent febris causæ exci-
tantes.

Hoc, sicut in aliis ejusmodi morbis, quan-
tumcunque obscuræ existant remissiones, circa
meridiem plerumque manifestè exacerbantur,
sub vesperem autem adhuc evidentius. Huc
referendum est, quòd recentiores aliqui scrip-
tores miro errore hanc febrem Remittentem
nuncuparunt.

Languorem tantum insolitum per aliquot dies perciperent hoc morbo petiti, cum nescio qua incapacitate intendendi animum solitis laboribus et officiis.

Tandem vero, noctem versus gravedinem universam, lassitudinem, articulorum pigritiem, queritur. Lumborum dolores, rigores fugaces, Oscitatio, Pandiculatio, rubores vultus leviculi, vertigines leves. Oculi cum dolore vertuntur. Lucis et soni impatientia. Olfactus depravatus. Sapor oris insolitus, alienatus; sitis nonnihil, cibi appetitus nullus, spiritus difficilis nunc memorantur. Lingua humida, striisque sordium albentium notata.

Cutis arida est, calor auctior, pulsus plenilenes et frequentes: alvus constipata existit, urina coloris ruberrimi.

Hæc indicia ad trium vel quinque dierum spatium continuantur: hujus enim respectu variant variis in hominibus. Jam cutis solito tensione dat sensum caloris molestum digito

explorantis. Pulsus evadunt duriores, crebriores ; et in temporibus dolor acutus et pulsans sentitur. Capitis etiam dolores obtusi, aurium tinnitus, respiratio citata, suspiria cerebra cum anxietate superveniunt. Lingua tumefit, arefit, sordescit magis ex toto, cum exeritur tremens, fissurasque per superficiem exhibens. Pauxillula tantum sitis percipitur, dum nausea et vomitus subinde accedens, cum pervigilio hominem defatigant.

Hominem simul capit proclivitas in somnum assidua, ex quo primùm subsilit, sæpe terrefactus : tum non nisi difficultate aliqua plenè excitatur, cum responsa præcipita, parumque inter se hærentia, animi perturbationem satis indicant. Urina pallidior fit, alii alvi profluviū accedit, alii ejusdem durities.

Hæc, si nihil impedit, signa, die nona, vel duodecima a primo impetu, nauæ et vomitus augescunt. Horrores, tremores, anxietas, surditas, vertigo, stupor, *Comaque* superveniunt.

Vultus subsident, oculi, non amplius nitentes, obscurantur, oraque dejectionem animi clarissimè depingunt. Vires non modice prostratae jacent: sitis calorque abeunt: pulsus arteriarum crebrò, subitò, languidè tamen micant. Sudores tenaces ex fronte et cervicibus exudant, cutis ipsa tactu est flaccida frigida et humida.